

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
\_\_\_\_\_ подпись,

Ханыкина В.В.  
\_\_\_\_\_ фамилия, инициалы

«25» 12 2014 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
«Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский сельскохозяйственный центр»  
(полное наименование работодателя)

Юр. адрес: 107139, Москва, переулок Орликов, 1/11, стр. 1;

Факт. адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Сурикова, д. 54-в  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7708652888

(ИНН работодателя)





1077762014110

(ОГРН работодателя)

01.41.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 <small>(подпись)</small>	Малахова З.В. _____ <small>Ф.И.О.</small>	<u>25.12.2014</u> <small>(дата)</small>
 <small>(подпись)</small>	Обод Д.С. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>25.12.2014</u> <small>(дата)</small>
 <small>(подпись)</small>	Квятковская Н.В. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>25.12.2014</u> <small>(дата)</small>
 <small>(подпись)</small>	Почтовая А.В. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>25.12.2014</u> <small>(дата)</small>

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: «Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский сельскохозяйственный центр»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	35	35	0	27	2	6	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	0	32	2	6	0	0	0
из них женщины	27	27	0	21	0	6	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодная возмездная оплата вынужденного отпуска (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Досрочное профессиональное пенсионное обеспечение (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	агрономии агролесоводства фиторегенерации лесов	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	периодические излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Административно - управленческий аппарат</b>																							
1	Руководитель филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель руководителя филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель руководителя филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный агроном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Главный юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел кадров</b>																							
9	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																							
11	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A (12A)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Технологическая лаборатория</b>																							
14	Заведующий лабораторией	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
15	Главный токсиколог	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16	Ведущий токсиколог	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17	Ведущий агроном	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18	Ведущий агроном	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
19	Ведущий агроном	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Техник-лаборант	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																							
21	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Инженер по охране труда и технике безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Водитель	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Водитель	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.10.2014 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: «Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский сельскохозяйственный центр»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Технолог - аналитическая лаборатория</i>					
14. Заведующий лабораторией	Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
	Освещение: Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм			
15. Главный токсиколог	Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
16. Ведущий токсиколог	Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
	Освещение: Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм			
17. Ведущий агроном	Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
18. Ведущий агроном	Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
20. Техник-лаборант	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
	Освещение: Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм			
<i>Хозяйственный отдел</i>					
29. Водитель	Вибрация (общ): Произвести ремонт/регулировку транспортного средства	Снижение уровня вибрации.			

30. Водитель	Вибрация (общ): Произвести ремонт/регулировку транспортного средства	Снижение уровня вибрации.			
--------------	--	---------------------------	--	--	--

Дата составления: 20.10.2014 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель руководителя филиала  
(должность)

*(подпись)*  
(подпись)

Ханькина В.В.  
(Ф.И.О.)

25.12.2014  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя филиала  
(должность)

*(подпись)*  
(подпись)

Малахова З.В.  
(Ф.И.О.)

25.12.2014  
(дата)

Начальник хозяйственного отдела  
(должность)

*(подпись)*  
(подпись)

Обод Д.С.  
(Ф.И.О.)

25.12.2014  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

*(подпись)*  
(подпись)

Квятковская Н.В.  
(Ф.И.О.)

25.12.2014  
(дата)

Главный юрист  
(должность)

*(подпись)*  
(подпись)

Почтовая А.В.  
(Ф.И.О.)

25.12.2014  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(И в росреестре)

*(подпись)*  
(подпись)

Молотков Д.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)